Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Сказка»

с. Алексеевка Яковлевского района Белгородской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

Общего собрания работников
МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка»

от 10 января 2019 г.

Председатель - Бредихина М.С.
Секретарь - Поваляева Е.Е.

Присутствовали - 16
Отсутствовали - 6 (2 чел. в декретном отпуске)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение решений Общего собрания работников от 19.12.2018г.

(Председатель Общего собрания работников 2018г. Бредихина М.С.)
2. Выборы председателя и секретаря Общего собрания работников на 2019 год.

(Секретарь Общего собрания работников 2018г. Поваляева Е.Е.)
3. Утверждение новой редакции Устава ДОУ.

(Заведующий Шелковина Е.Н.)

РЕШЕНИЕ:
1. Считать решения Общего собрания работников от 19.12.2018г. выполненным.
2. Избрать Путилову Н.А. председателем, Бредихину М.С. секретарём Общего соб-

рания работников ДОУ на 2019 год.
3. Внести изменения в Устав ДОУ, принять новую редакцию Устава.

Председатель:
Секретарь:

*

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Сказка»

с.Алексеевка Яковлевского городского округа»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
Общего собрания работников

МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка»

от «09» апреля 2019 г.
Председатель - Путилова Н.А.
Секретарь - Бредихина М.С.

Присутствовали - 16 человек
Отсутствовали - (Антоненко В.М., Гуторова Ю.Е. - декретный отпуск, Ткачёва Е.А. -
очередной отпуск, Бессонова Н. В., ШелеХов В.И, Шелковин С.Д. - по семейным обстоя-
тельствам)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение решений Общего собрания работников №1.
(председатель Общего собрания работников Путилова Н.А.)

2. Рассмотрение отчёта о результатах самообследования ДОУ за 2018 год.
(Заведующий Шелковина Е.Н.)

3. Рассмотрение отчёта о выполнении коллективного договора за 2018 год.
(Председатель ПК Локтева И.Ю.)

4. Состояние работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,
пожарной безопасности.
(Старший воспитатель Князева Е.В.)

5. Обсуждение мероприятий плана по противодействию коррупции в ДОУ.
(Старший воспитатель Князева Е.В.).

6. О внесении изменений в локальные акты Учреждения.
7. О проведении ремонтных работ, благоустройстве территории ДОУ.

(Заведующий Шелковина Е.Н.)
»

РЕШЕНИЕ: ,
1. Считать решение Общего собрания работников от 10.01.2019г. выполненным.
2. Заведующему -Шелковиной Е.Н. утвердить отчёт о самообследовании МБДОУ
«Детский сад «Сказка» с.Алексеевка» по состоянию на 31 декабря 2018 года, предос-
тавить отчёт Учредителю не позднее 12.04.2019 года.

3. Старшему воспитателю Князевой Е.В. разместить отчёт о результатах самообсле-
дования, с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности
ДОУ, на официальном сайте Учреждения до 20.04.2019 года.

4. Считать мероприятия коллективного договора за 2018 год выполненными.
5. Считать деятельность коллектива ДОУ по предупреждению ДДТТ, профилактиче-
ской работе по пожарной безопасности удовлетворительной, продолжить работать в
соответствии с планами на 2018-2019 учебный год.

6. Старшему воспитателю Князевой Е.В. организовать встречи с представителями
пожарной, ГИБДД.

7. Считать деятельность комиссии по противодействию коррупции и урегулирова-
нию конфликта интересов в МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка», выполне-
ние мероприятий плана по противодействию коррупции за 2018 год удовлетворитель-

ной. Не допускать работниками ДОУ коррупционных нарушений. Комиссии по про-
тиводействию коррупции провести социологический опрос родителей с целью выяв-
ления фактов коррупции в ДОУ в мае, декабре 2019 года.
8. Внести изменения в локальные акты Учреждения (список прилагается).
9. Коллективу ДОУ принять активное участие в благоустройстве ДОУ. Заведующему
Шелковиной Е.Н. держать на контроле выделение финансовых средств на ремонт
кровли, замену оконных блоков.
10. Провести косметические ремонтные работы силами коллектива ДОУ, получив со-
гласие родителей на закрытие Учреждения для проведения косметического ремонта.

Председатель:
Секретарь:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Сказка» с. Алексеевка

Яковлевского городского округа»-

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3
Общего собрания работников

МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка»

от «12» июля 2019 г.
Председатель - Путилова Н.А.
Секретарь - Бредихина М.С.

Присутствовали - 14 человек
Отсутствовали - 5 человек (Антоненко В.М., Гуторова Ю.Е., Чернусская Е.В. - декрет-
ный отпуск, отпуск по уходу за ребёнком; Бессонова Н.В. - по семейным обстоятельст-
вам, Константинова Л.Н. - по болезни)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение решений Общего собрания работников №2 от 09.04.2019
гЪда (Председатель Общего собрания работников Путилова Н.А.)

2. Состояние охраны труда и безопасность условий труда работников и
воспитанников ДОУ.
(Заведующий Шелковина Е.Н., старший воспитатель Князева Е.В.)

3. Выполнение соглашения между администрацией ДОУ и профсоюзным
комитетом за 1-е полугодие 2019 года.
(Председатель ПК Локтева И.Ю.)

4. Обсуждение вопросов трудовой дисциплины сотрудников
ДОУ. (Заведующий Шелковина Е.Н.)

РЕШЕНИЕ:
1. Считать решение Общего собрания работников №2 от 09.04.2019г. выполненным
2. Считать организацию ОТ в ДОУ удовлетворительной.
3. Считать мероприятия соглашения по ОТ между администрацией ДОУ и профсоюзным
комитетом за 1-е полугодие 2019 года выполненными.
4. Администрации ДОУ взять под особый контроль соблюдение трудовой дисциплины
дворником Шелеховым В.И. с "составлением актов нарушения дисциплины (в случае
допущенных)

Председатель: , / ! у ' Н.А.Путилова
Секретарь М.С.Бредихина

*

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Сказка» с.Алексеевка Яковлевского городского округа»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
Общего собрания работников

МБДОУ «Детский сад «Сказка» сАлексеевка»

от «29» августа 2019 г.
Председатель - Путилова Н.А. -»
Секретарь - Бредихина М.С.

Присутствовали - 14 человек
Отсутствовали - 5 человек (Антоненко В.М., Гуторова Ю.Е., Чернусская Е.В. - декрет-
ный отпуск, отпуск по уходу за ребёнком", Бессонова Н.В., Шелехов В.И., Шелковин С.Д.
- по семейным обстоятельствам)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение решений Общего собрания работников № 3 от 12.07.2019 г.
(Председатель Общего собрания работников Путилова Н.А.)

2. Утверждение графика работы. Правила внутреннего трудового распорядка.
3. Обсуждение и утверждение состава комиссий, кандидатур ответственных лиц на

новый учебный год, создание добровольной пожарной дружины в ДОУ.
(Заведующий Шелковина Е.Н.)

4. Об выполнении плана по антитеррористической защищённости.
(Старший воспитатель Князева Е.В.)

5. Принятие Программы управления деятельностью по охране труда заведующего
МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка»

(Заведующий Шелковина Е.Н.)

РЕШЕНИЕ:
1. Считать решения Общего собрания работников № 3 от 12.07.2019г. выполненны-

ми.
2. Всем сотрудникам МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка» руководство-

ваться в своих действиях и строго соблюдать приказы заведующего Учреждения,
Правила трудового распорядка.

3. Считать предложенные заведующим кандидатуры ответственных лиц, состав ко-
миссий на новый учебный год согласованные с Общим собранием работников.

4. Считать работу коллектива ДОУ по выполнению мероприятий плана антитерро-
ристической защищённости удовлетворительной. Активизировать работу с со-
трудниками правоохранительных органов.

5. Принять Программы управления деятельностью по охране труда заведующего
МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка»

Председатель: у Й^/ ^ Н.А.Путилова
Секретарь: у ^ г " М.С.Бредихина

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Сказка» с.Алексеевка Яковлевского городского округа»

ПРОТОКОЛ № 5
Общего собрания работников

МБДОУ «Детский сад «Сказка» с Алексеевка»

от «17» декабря 2019 г.
Председатель - Путилова НА.
Секретарь - КнязеваЕ.В.

Присутствовали - 15
Отсутствовали - 6 (Чернусская Е.В. - декретный отпуск; Бредихина М.С. - санаторно-
курортное лечение, Князева Е.В. - больничный лист; Шелковин С.Д., Зиладзе О.У., Гон-
тарев Н.И. - семейные обстоятельства). '

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение решений Общего собрания работников от 29.08.2019 год.

(Председатель Путилова Н.А.)
2. Выполнение коллективного договора, соглашения по охране труда за 2019 год.

(Председатель ПК Локтева И.Ю., заведующий Шелковина Е.Н.)
3. Принятие нового коллективного договора на 2020-2022 г.г.

(Председатель ПК Локтева И.Ю.)
4. Материально-техническое обеспечение образовательного процесса Учреждения.

(Заведующий Шелковина Е.Н.)
5. Об утверждении графика отпусков на 2020 год.

(Заведующий Шелковина Е.Н.)
6. О мерах обеспечения безопасности в ДОУ. Усиление мер безопасности при про-

ведении новогодних праздников. О недопущении коррупции в ДОУ.
(Заведующий Шелковина Е.Н.)

РЕШЕНИЕ:
1. Считать решение Общего собрания работников от 29.08.2019г. выполненным. 2.
2. Прцзнать работу по выполнению коллективного договора между администрацией дет-

ского сада и первичной организацией профсоюза удовлетворительной. Признать работу
по выполнению соглашения по охране труда в 2019 году удовлетворительной.

3. Принять ..коллективный-договор между администрацией и работниками МБДОУ «Дет-
ский сад «Сказка» с.Алексеевка» по защите социально-экономических и трудовых инте-
ресов работников на 2020-2022 г.г. в данной редакции с уведомительной регистрацией в
отделе предпринимательства и труда управления экономического развития администра-
ции Яковлевского городского округа.

4. Все денежные средства выделенные ДОУ на 2019 год использовались в соответствии с
целевым назначением.

5. Утвердить график отцу сков работников Учреждения на 2020 год.
6. Сотрудникам ДОУ строго соблюдать правила пожарной безопасности во время подго-

товки и проведения новогодних праздников, усилить пропускной режим, соблюдать ме-
ры предупреждения террористической опасности.

7. Педагогам ДОУ провести инструктажи с обучающимися, родителями обучающихся по
правилам пожарной безопасности, правилам безопасного поведения в зимний период,
обеспечения безопасности в период новогодних каникул.

8. Организовать дежурство в праздничные дни согласно графику дежурства.

Повысить персональную ответственность, контроль за применением предусмотренных
законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения
данного запрета (подпункт «б» п.5 Национального плана противодействия коррупции,
утверждённого Указом Президента РФ от 01.04.2016г. №147). В преддверии новогодних
и рождественских праздников не допускать нарушения антикоррупционного законода-
тельства дарения и получения подарков.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Сказка» с.Алексеевка Яковлевского городского округа»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
Общего собрания работников

МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка»

от «30» декабря 2019 г.
Председатель — Путилова Н.А.

Секретарь - Бредихина М.С. - .

Присутствовали - 16
Отсутствовали - 5 (Чернусская Е.В. - отпуск по уходу за ребёнком; Шелехов В.И., Пона-
марёва О.И., Бессонова Н.В., Константинова Л.Н. - семейные обстоятельства).

А

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение решений Общего собрания работников от 17.12.2019 года.
2. О принятии плана заседаний Общего собрания работников МБДОУ «Детский сад

«Сказка» с.Алексеевка» на 2020 год
(Председатель Общего собрания Путилова Н.А.)

3. О внесении изменений и принятие Положения о приёмочной комиссии для приём-
ки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов
отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (ра-
бот, услуг) для обеспечения муниципальных нужд МБДОУ «Детский сад «Сказка»
с.Алексеевка».

(Заведующий Шелковина Е.Н.)

РЕШЕНИЕ:

1. Считать решений Общего собрания работников от 17.12.2019г. выполненными.
2. Принять план работы Общего собрания работников на 2020 год.
3. Принять Положения о приёмочной комиссии для приёмки поставленного товара,

выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения кон-
тракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных
нужд МБДОУ «Детский сад «Сказка» с.Алексеевка», разработанным в новой редакции, в
соответствии с требованиями прокуратуры.

Председатель:
Секретарь: